
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 31.01.2024 № 115 

г. Пестово 

 

О межведомственной комиссии 

по наградам Администрации 

Пестовского муниципального 

округа  

 

В целях совершенствования наградной деятельности, проведения качест-

венной оценки кандидатов и наградных материалов, представляемых к награж-

дению наградами Администрации Пестовского муниципального округа, Новго-

родской области, ведомственными и государственными наградами 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по наградам Администрации 

Пестовского муниципального округа (далее Комиссия). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии. 

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии. 

4. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципаль-

ного района: 

от 30.01.2017 № 144 «О межведомственной комиссии по наградам Адми-

нистрации Пестовского муниципального округа»; 

от 21.06.2023 № 757 «О внесении изменения в состав межведомственной 

комиссии». 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телоком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава  

муниципального округа      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 31.01.2024 № 115 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по наградам 

Администрации муниципального округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Межведомственная комиссия по наградам Администрации Пестов-

ского муниципального округа (далее Комиссия) создаётся в целях проведения 

качественной оценки кандидатов и наградных материалов, представляемых               

к награждению наградами органов местного самоуправления Администрации 

Пестовского муниципального округа (далее муниципального округа), Новго-

родской области, ведомственными и государственными наградами.  

1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативно-

совещательным органом при Главе муниципального округа для рассмотрения 

вопросов, связанных с представлением граждан к награждению наградами му-

ниципального округа, Новгородской области, государственными наградами 

Российской Федерации. 

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными законами, законами Новгородской области, 

Уставом Пестовского муниципального округа, муниципальными нормативны-

ми правовыми актами органов местного самоуправления муниципального окру-

га, настоящим Положением. 

1.4. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, 

гласности, единства требований и равенства условий награждения граждан              

за личные заслуги и достижения. 

1.5. Комиссия работает на общественных началах и на безвозмездной ос-

нове. 

2. Функции Комиссии 

2.1. Комиссия взаимодействует с органами местного самоуправления му-

ниципального округа, кадровыми службами учреждений, предприятий, органи-

заций разных форм собственности по вопросам представления работников            

к окружным, областным, государственным наградам Российской Федерации            

в рамках реализации государственной наградной политики. 

2.2. Комиссия проводит анализ соответствия поступивших материалов            

о награждении требованиям нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления, областного и федерального законодательств и даёт заключе-

ние о возможности награждения. 

2.3. Принимает решение о возврате на доработку поступивших материа-

лов о награждении в случае их несоответствия требованиям нормативных пра-

вовых актов органов местного самоуправления, областного и федерального за-

конодательств. 

3. Принципы в деятельности Комиссии 

3.1. Учитывать соотношение представленных к награждению руководи-

телей организаций и рядовых сотрудников (1:5). 



3.2. Соблюдать последовательность награждения «от низшей» награды              

к «высшей». 

3.3. При подготовке наградных материалов проводить тщательный анализ 

характеристик лиц, представляемых к награждению (награждать за конкретные 

заслуги и достижения, имеющие значение для развития Пестовского муници-

пального округа, Новгородской области). 

3.4. Учитывать у представляемых к награждению кандидатур наличие на-

град предприятий, организаций (по месту осуществления трудовой, обществен-

ной деятельности), наград органов местного самоуправления, наград Новгород-

ской области, наград федеральных органов исполнительной власти. Представ-

лять граждан к награждению государственными наградами Российской Феде-

рации при наличии наград органов местного самоуправления и наград Новго-

родской области.  

 

4. Основные формы работы Комиссии 

4.1. Основными формами работы Комиссии являются заседания. 

4.2. Заседания проводятся по мере необходимости. 

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутст-

вует не менее половины членов Комиссии. 

4.4. Заседания проводит председатель Комиссии (в его отсутствие – за-

меститель председателя Комиссии). 

4.5. В период отсутствия секретаря Комиссии его полномочия (по пору-

чению председателя Комиссии) исполняет один из членов Комиссии. 

4.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большин-

ством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве 

голосов членов Комиссии голос председательствующего на Комиссии является 

решающим. 

4.7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 

отдел кадровой политики и делопроизводства Администрации муниципального 

округа. 

 

5. Состав Комиссии 

5.1. Комиссия формируется из муниципальных служащих, представите-

лей общественных организаций, представителей предприятий и учреждений 

муниципального округа разных форм собственности. 

5.2. Состав Комиссии формируется в количестве не менее 10 человек. 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 31.01.2024 № 115 

 

Состав  

межведомственной комиссии по наградам 

Администрации Пестовского муниципального округа 

 

Поварова Е.А. 

 

-Глава муниципального округа, председатель 

Комиссии 

Виноградова С.Б. 

 

-заместитель Главы Администрации округа, 

заместитель председателя Комиссии 

Бойцова О.Н. -главный служащий отдела кадровой полити-

ки и делопроизводства Администрации муни-

ципального округа, секретарь Комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Герасимова М.Н. -заведующий отделом кадровой политики              

и делопроизводства Администрации муници-

пального округа, секретарь Комиссии 

Грошев С.А. -первый заместитель Главы администрации 

округа 

Кудрявцева Н.Н. 

 

-директор муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 1 имени Н.И.Кузнецова» г. Песто-

во», заместитель председателя Думы Пестов-

ского муниципального округа (по согласова-

нию) 

Лашкина Е.Б. -заведующий организационным отделом Ад-

министрации муниципального округа 

Лебедева Ю.Е. 

 

-заведующий юридическим отделом Админи-

страции муниципального округа 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы администрации округа 

Малышева Т.С. -исполняющий обязанности заместителя Гла-

вы администрации округа 

члены Общественного Совета при Администрации Пестовского муниципаль-

ного округа (по согласованию). 

 

________________________ 

 

 


